INDICAÇÃO No 109/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita manutenção e reparo da ponte de madeira existente na travessa da Rua Padre
Leônidas da Silva, no Bairro Cruzeiro.

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a manutenção e o
reparo da ponte de madeira existente na travessa da Rua Padre Leônidas da Silva, no Bairro
do Cruzeiro.

JUSTIFICATIVA

Motoristas e transeuntes solicitam providência, haja vista as péssimas condições em que
aquela ponte se encontra, com risco de acidentes, necessitando, assim, de manutenção em
sua estrutura com urgência.
Do exposto, para trazer aos citados moradores maior segurança, é que resolvi apresentar
esta proposição, que espero ver acatada por Sua Excelência, o Senhor Prefeito Municipal,
no mais breve tempo possível.
Santa Isabel, 18 de março de 2022.

ANTÔNIO MARCUS DA SILVA
(Marquinhos Pelican)

Vereador